
 

Decreto Dirigenziale n. 346 del 14/08/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 MISURA 322 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI

RURALI" - REVOCA AIUTI CONCESSI CON LA DECISIONE INDIVIDUALE DI

CONCESSIONE DELL'AIUTO PROT. N. 0853481 DEL 12.12.2013 PER RINUNCIA

DELL'INTERESSATO: PARROCCHIA S.MARIA NAZARETH - CUAA 82000310647, NELLA

PERSONA DEL RAPPRESENTANTE LEGALE PRO-TEMPORE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



. 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

a. la Commissione Europea, con nota ARES (2012) N. 583066 DEL 14.05.2012 ha approvato la 
modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 

b. la Richiedente Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  82000310647, nella persona 
del legale rappresentante pro-tempore, ha presentato Domanda di Aiuto con ID265940126, prot. 
n.2013.512417 del 15.07.2013, a valere sulla misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi 
rurali” del PSR Campania 2007/2013; 

c. l’ istruttoria della domanda di aiuto ha avuto esito  positivo; 
d. con DRD 588  del 10.12.2013 è stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze ammesse a 

finanziamento per la Graduatoria  III  Bimestre 2011 Misura  322 del PSR Campania 2007/2013; 
e. che al numero d’ordine 6  della graduatoria in argomento, con punteggio  94,00 è riportato il 

nominativo della Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  82000310647, la cui 
istanza è stata aggiudicata ammissibile ad un finanziamento di euro 16.596,55 relativo ad un 
costo totale dell’investimento di euro 91.744,35; 

f. con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto prot. n. 0853481 del 12.12.2013 è stato 
concesso, alla Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  82000310647, nella persona 
del legale rappresentante pro-tempore, un beneficio totale di euro  16.596,55 a fronte di una 
spesa ammissibile totale di euro 52.469,68 per l’iniziativa: “Museo della Cattedrale”,  

 
VISTA  la nota inoltrata dal beneficiario, protocollata in data  10.08.2015 al n. 0559046  con la quale 
comunica  la rinuncia al contributo concesso; 
 
VISTE le disposizioni generali approvate con DRD n. 3  del  18.01.2011 ed i  bandi di attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007/2013 per le  misure cofinanziate dal FEASR  
approvati con Decreto Regionale Dirigenziale n. 22 del 02.04.2012  e ss.mm.ii. ed in particolare il bando 
della misura  322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”; 
 
CONSIDERATO che il Bando di attuazione della Misura 322, come richiamato all’art. 7 lettera b)  della  
Decisione Individuale di Concessione di Aiuto prot. n. 0853481 del 12.12.2013  dispone che: “Il recesso 
o la rinuncia anticipata, parziale o totale, dagli impegni assunti con la domanda di aiuto   è possibile 
laddove circostanze intervenute successivamente alla proposizione della domanda stessa, e prima 
dell'erogazione delle agevolazioni, rendano oggettivamente impossibile o eccessivamente gravosa la 
realizzazione dell'intervento…..” 
 
TENUTO CONTO che il beneficiario non ha percepito alcun importo; 
 
RITENUTO, pertanto di dover: 
 

a. prendere atto della rinuncia espressa dalla Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  
82000310647, nella persona del legale rappresentante pro-tempore; 

b. revocare la Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto prot. n. 0853481 del 12.12.2013 con 
la quale è stato concesso -  a valere sulla misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali” 
del PSR Campania 2007/2013 - alla Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  
82000310647, nella persona del legale rappresentante pro-tempore - un beneficio totale di euro  
16.596,55 a fronte di una spesa ammissibile totale di euro 52.469,68 per l’iniziativa: “Museo della 
Cattedrale, presentata con Domanda di Aiuto ID265940126, acquisita al protocollo unico 
regionale con n.2013.512417 in data 15.07.2013; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015



. 
 

 

 
 

 
 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria della UOD 15 – DIP.52 – DG 06 
 
 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1. prendere atto della rinuncia espressa dalla Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  
82000310647, nella persona del legale rappresentante pro-tempore; 

 
2. revocare la Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto prot. n. 0853481 del 12.12.2013 con 

la quale è stato concesso -  a valere sulla misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali” 
del PSR Campania 2007/2013,  alla Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  
82000310647, nella persona del legale rappresentante pro-tempore-  un beneficio totale di euro 
16.596,55 a fronte di una spesa ammissibile totale di euro 52.469,68 per l’iniziativa: “Museo della 
Cattedrale, presentata con Domanda di Aiuto ID265940126, acquisita al protocollo unico 
regionale con n.2013.512417 in data 15.07.2013; 

 
3. considerare in economia la somma di euro 16.596,55  a valere sulla Misura 322, da porre nella 

disponibilità del piano finanziario del PSR Campania 2007/2013; 

4. not i f i care i l  presente decreto al la Parrocchia S.Maria Nazareth identificata con CUAA  
82000310647, nel la persona del  legale rappresentante pro-tempore; 

5. trasmettere i l  presente provvedimento, per v ia telematica: 
 
 5 .1 al  Direttore  Generale in  qual i tà d i  Autori tà di  Gestione; 
 5 .2 al  Responsabi le  del l 'Asse 3  del  PSR Campania 2007-2013; 
 5 .3 al  Dirigente del la UOD 520602 
 5 .4 al  R.U.F.A; 
 5 .5 al  Referente Regionale de l la Misura 322; 

5.6 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio V - Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione ai 
sensi del D. Leg.vo n. 33/2013 artt. 26 e 27; 

 5.7 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 
Dirigenziali. 

 
          
 

 
 
          DIASCO 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  24 Agosto 2015


	BURC n. 52 del  24 Agosto 2015

